
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE:

a seguito agli eventi sismici del 24 agosto 2016, il comune di Accumoli è risultato essere-

uno dei comuni più colpiti, come si evince dall’allegato al D.L. n. 189/2016;

alla luce del sopra specificato evento sismico è stata prevista la possibilità, per i soggetti-

dimoranti abitualmente, principalmente e continuativamente in Accumoli alla data del

24.08.2016, di richiedere il beneficio della Struttura Abitativa Emergenziale o di un

Contributo per l’autonoma sistemazione;

che i suddetti benefici potevano essere richiesti mediante presentazione degli appositi-

moduli predisposti, costituenti a tutti gli effetti dichiarazioni sostitutive dell’atto di

notorietà rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000;

CONSIDERATO CHE:

con nota UC/TERAG/16 n. 45982 il Capo di Dipartimento della Protezione Civile-

specificava che “i Sindaci sono tenuti a controllare, anche a campione, la veridicità delle

autocertificazioni rese … per verificare la permanenza in capo ai percipienti dei requisiti

per la corresponsione del contributo in parola …”;

sulla scia dell’indicazione del Capo Dipartimento della Protezione Civile venivano avviate-

le attività di controllo riguardanti le istanze C.A.S. e S.A.E. presentate

all’Amministrazione;

per l’espletamento della suddetta attività di controllo si rendeva necessario provvedere-

all’acquisizione di dati messi a disposizione dall’Agenzia delle Entrate;

con determina n. 11 del 10.05.2017, pertanto, l’Area contabile del Comune di Accumoli-

affidava alla Società Olikon s.r.l. l’attivazione del Software AccertaTu Base, per la

durata di un anno (scadenza 10.05.2018);

con determina n. 107 del 10.05.2018, stante il perdurare delle verifiche e di-

conseguenza della necessità di accesso alla suddetta banca dati, l’Area Amministrativa

OGGETTO Rinnovo licenza AccertaTu - Anutel - Agenzia Entrate.
CIG: Z732958425

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 73 del 29-07-2019



provvedeva a rinnovare l’abbonamento al Software AccertaTu Base per un ulteriore

anno;

i controlli sulla sussistenza dei requisiti previsti dalla legge per il godimento dei benefici-

C.A.S. e S.A.E. sono tuttora in corso e che pertanto sussiste ancora la necessità di

accesso ad una banca dati che consenta la verifica dei presupposti in capo ai

richiedenti;

RITENUTO opportuno procedere, per le ragioni fin qui esposte nonché per esigenze di

uniformità nei controlli ancora da effettuare, al rinnovo per un altro anno dell’abbonamento al

Software AccertaTu Base;

VISTI

la Legge 241/1990;-

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-

l’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 a norma del quale gli-

affidamenti ai lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro possono

avvenire attraverso affidamento diretto, adeguatamente motivato;

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i-

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in

particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

che il medesimo decreto prevede che, nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano-

svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

il decreto sindacale n. 10 del 29.05.2019 di nomina della dott.ssa Sara Giampietri quale-

responsabile dell’area I - Amministrativa e Segreteria;

le OCDPC n. 388, n. 394 e n. 408 del 2016 recanti “interventi urgenti di protezione-

civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito le Regioni Lazio, Marche,

Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016”;

le note UC/TERAG/16 n. 30818, n. 45982, n. 47707, n. 54825 e n. 63368 che hanno-

fornito adeguato supporto ermeneutico in materia di normativa C.A.S. e S.A.E.;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Olikon s.r.l. mediante l’acquisizione del DURC on-

line;

ACQUISITO il CIG n. Z732958425;

DETERMINA

di dare atto che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del1.

presente dispositivo, anche ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990;

di rinnovare alla Società Olikon s.r.l., con sede in Napoli alla Via Cimarosa n. 66,2.

l’affidamento della manutenzione, per ulteriori 12 mesi, del software AccertaTu BASE



(così come meglio specificato nella “Scheda ordinativo rinnovo canone” datata

29.07.2019 ed allegata alla presente);

di dare atto che l’impegno totale di spesa per la fornitura è di euro 244,00 - IVA al 22%3.

inclusa;

di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata spesa come segue:4.

Cap. Missione
Programma
Titolo
Macroaggregato

Conto (V
livello
Piano dei
Conti)

CP/FP
V

Esercizio di esigibilità anno

290-4 01.03-1 1 CP
2019 2020 2021 Oltre

244,00

di dare atto che il CIG per la fornitura è il n. Z732958425;5.

di dare atto che la presente determinazione:6.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante-

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-

Comunale;

va pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, presso il Settore Segreteria;-

può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla-

pubblicazione o, alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al

innanzi al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 29-07-2019 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          05-08-2019          per 15 giorni consecutivi.

N.      762      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 05-08-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


